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[Ejler Koch.] 
ses, og jeg vil derfor godt tilsige socialdemo- 
kratiets støtte til at videreføre den midlerti- 
dige driftsstøtteordning samt overveje beho- 
vet for yderligere støtte, som ministeren 
nævner i sin fremsættelsestale. 

Ligeledes vil vi også gerne drøfte spørgs- 
målet om ledelsesordningerne og indstil- 
lingsrådene, selv om den endelige løsning 
også her må afvente det udvalgsarbejde, 
som ministeren har sat i gang. 
[j's Med disse ord skal jeg anbefale lovforslaget 
og tilsige vores støtte til en hurtig gennem- 
førelse af forslaget. 

Jo han Philipsen (V): 
Jeg skal på venstres vegne knytte nogle 

kommentarer til forslag nr. 105 om kollegier 
og de såkaldte lette kollektive boliger. Det 
er vistnok fjerde gang, det er fremsat, og 
jeg er ikke i stand til at fremføre noget væ- 
sentligt nyt, der ikke er sagt før, og som 
ikke står i bemærkningerne. Jeg skal kun 
føje til, at nu må det gennemføres. Den hid- 
tidige kollegieform er jo kørt fast. Først og 
fremmest af to grunde. På grund af omkost- 
ningerne og renten, men den er også kørt 
fast, fordi den hidtidige form indebærer, at 
den enkelte kollegiebeboer har 12 m2 væ- 
relse til sin rådighed, men de samlede brut- 
toarealer pr. beboer er 28 m2. Af den årsag 
vil byggeriet naturligt blive for dyrt. 

Jeg har ingen kommentarer til den be- 
skedne ændring, at amtsrådene nu skal be- 
tale halvdelen, men hvis de skal det, så må 
det altså være logisk, at de bliver medlem- 
mer af kollegiebestyrelserne. 

Jeg vil gerne have lov til at citere et en- 
kelt afsnit af ministerens fremsættelsestale, 
hvor det hedder: 
홢De nævnte ledelsesspørgsmål, der jo kun 

er en del af udvalgets opgave, kan efter min 
opfattelse udmærket tages op i folketinget, 
selv om det omtalte udvalgsarbejde er 
igangsat, men overvejelserne i folketinget 
vil naturligvis få betydning for udvalgsar- 
bejdet på dette punkt." 

Det er jeg meget enig i, særlig understreg- 
ningen af, at udvalgsarbejdet i folketinget 
naturligvis vil få betydning. Det mener jeg 
det skal. 

Jeg skal for en ordens skyld føje til, at der 
er mange kollegier, der er udmærket ledet, 

men vi har jo ofte haft eksempler på det 
modsatte, og jeg ser intet forkert i, at folke- 
tingsudvalget tilrettelægger nogle retnings- 
linjer, således at vi kan få en bedre styring 
med hensyn til kollegiernes ledelse. 

Med hensyn til den anden halvdel af for- 
slaget, der går på de lette kollektivboliger, 
kan jeg tiltræde forslaget om en forøget ren- 
tesikring i meget beskedent omfang. 

Jeg vil gerne have sagt 홢 og det er ikke 
vendt til ministeren, heller ikke vendt mod 
ministeren, men generelt vendt imod mange 
i dette land under indtryk af den generelle 
situation 홢 at mange forventer jo at inflati- 
onen i dette land ordner alt på kreditorernes 
bekostning, men lån, det er nu engang ud- 
sættelse af betalingen, og det bør man hu- 
ske, al den stund der er mange i dette land, 
der i disse år er i den situation, at det er ren- 
tedøden, der indhenter dem. Det være sig 
landmænd, det være sig mange andre; jeg 
skal undlade at nævne flere eksempler for 
ikke at komme i karambolage med nogen. 

Til sidst dette: nu er forslaget fremsat 4 
gange. Det generer altså mig, når vi skal 
svare på spørgsmål med hensyn til de gæl- 
dende støtteregler for institutioner. Vi har 
endda gode vilkår, idet vi har en herlig tabel 
på bagsiden af forslaget at henvise til, men 
jeg må blankt indrømme, at når jeg har sva- 
ret ud fra det, der står i denne tabel, og der 
er nogle, der vil stille tillægsspørgsmål til 
denne tabel, så er jeg i hvert fald ude af 
stand til at give noget som helst fornuftigt 
svar. Det er også en motivering for, at ven- 
stre er indstillet på at få det forslag færdigt, 
for det er altså ubehageligt at have en lov- 
givning, der er så kompliceret, at ingen i 
realiteten kan hitte rede i den, hvis de ikke 
har et meget digert skriftligt materiale til 
deres rådighed. 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Det er nu fjerde gang, vi skal behandle 

dette lovforslag, og jeg tror ikke, det undrer 
nogen, når jeg siger, at fremskridtspartiet 
ikke har det som vores varmeste livret at 
udvide den offentlige støtte, hverken til den 
ene eller den anden form for byggeri. På den 
anden side nærer vi al mulig sympati for 
tanken om at indpasse kollegiebyggeriet i 
det almindelige byggeri, og derfor afventer 
jeg med meget stor interesse det udvalgsar- 


